
 

 

Città di Settingiano 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040  Settingiano (CZ)   

Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422 

 
 

 
   

Ufficio del Sindaco 

Sito: www.comune.settingiano.cz.it - PEC: sindaco.settingiano@asmepec.it -  e-mail: uffsindaco@comune.settingiano.cz.it 

Prot. n. 5459 del 17/09/2021 

ORDINANZA SINDACALE N.  156/2021 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA DI VIA PITAGORA PER LAVORI DI 
ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI INTERNI DETTATI DALLE MISURE DI SICUREZZA ANTI-COVID-19. 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso:  

- che con delibera GC n. 66 del 02/09/2021, nel prendere atto dell’ammissione al finanziamento del 
Comune di Settingiano per i lavori c.d. “edilizia leggera” “Fondi strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 
per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1”, 
veniva approvato, su indicazione della Dirigente scolastica, l’intervento riguardante l’adeguamento degli 
spazi nelle scuole primarie di Via Roma in Settingiano centro e di Via Pitagora del Quartiere Martelletto 
“misure di sicurezza anti-covid”; 

- che gli interventi da realizzare prevedono l’abbattimento di alcune pareti e successiva ricostruzione, 
nonché la procedura del successivo accatastamento ai fini dell’ottenimento dell’agibilità dei plessi; 

Dato atto che, per il plesso scolastico di Via Pitagora del Quartiere Martelletto, pur con l’intervento in fase di 
ultimazione, non si riesce a garantire le condizioni ottimali per l’avviamento del nuovo anno scolastico fissato 
per giorno 20/09/2021; 

Che la chiusura del plesso, per il tempo necessario per l’ultimazione delle operazioni di finitura, eliminerebbe 
il rischio di interferenze con le attività didattiche e ridurrebbe certamente i tempi per la il completamento di 
tutte le operazioni, pulizia e sistemazione arredi compresi.   

Dato atto, pertanto, che per le motivazioni sopra rappresentate si rende necessario la chiusura della Scuola 
primaria di Via Pitagora del Quartiere Martelletto con conseguente sospensione delle attività didattiche nelle 
giornate di lunedì 20 e martedì 21 settembre 2021; 

Visto l'art. 50 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000; 

 

CONSIDERATA 

l’urgenza di provvedere in merito; 

ORDINA 

la chiusura del plesso scolastico di Via Pitagora che ospita la scuola primaria di Martelletto, oggetto degli 
interventi di adeguamento degli spazi interni “misure di sicurezza anti-covid” nei giorni di lunedì 20 e martedì 
21 settembre 2021; 

 

DISPONE 

 che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:  

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Don G. Maraziti” Marcellinara; 

- al Responsabile dell’area urbanistica-edilizia del Comune di Settingiano; 

- all’Ufficio di Polizia Locale; 

- all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.  

 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:uffsindaco@comune.settingiano.cz.it


 

 

Città di Settingiano 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040  Settingiano (CZ)   

Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422 

 
 

 
   

Ufficio del Sindaco 

Sito: www.comune.settingiano.cz.it - PEC: sindaco.settingiano@asmepec.it -  e-mail: uffsindaco@comune.settingiano.cz.it 

RENDE NOTO 

 Che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla 
data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199).  

 

 

 

 

Il Sindaco 

Rodolfo Iozzo 

 

 

 

 

http://www.comune.settingiano.cz.it/
mailto:uffsindaco@comune.settingiano.cz.it

